各位

NEWS RELEASE
平成 21 年 8 月 24 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

パソコンレンタル専用ホームページ開設のお知らせ

～選挙事務所・公共工事現場でも活躍！パソコンのレンタルがより身近に！～

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役社長：上田満弘、以下パシフィ

ックネット）は、平成 21 年 8 月 24 日にパソコンレンタルを中心としたレンタル事業専用ホーム

ページ（http://www.pcrental.jp/）を、開設いたしましたのでお知らせします。

１．専用ホームページ開設の背景
当社は、中古パソコン販売・新品 PC レンタルを中心とした４Ｒ事業（リユース・リデュース・

リサイクル・レンタル）を推進する環境マネジメント企業です。
その中でもレンタル事業は、パシフィックネット創業時からの事業であり、限られた資源を「必

要な時に、必要な期間、必要なだけ」お客様にご利用いただく無駄のないサービスであります。

そのような経費削減効果・コストパフォーマンスが評価され、創業以来、ゼネコンの建設現場、

選挙事務所、イベント会場、企業の研修等で多くのお客様にご利用いただいております。

現在、100 年に一度と言われる不況の中、PC レンタルは、パソコン購入の設備投資を抑制する

コスト削減の手段として、企業を中心としたユーザーから脚光を浴びており、当社レンタル事業

も 2009 年 5 月期は前期比+27.9％と好調に推移し、お客様からのお問合せも増加しております。
そこで、当社、レンタル商品・レンタルサービスの詳細な内容をお伝えし、より簡単にパソコ

ンレンタルをご利用頂く為に、PC レンタル専用ホームページ（http://www.pcrental.jp/）を開設

する運びになりました。

２．レンタルホームページ（http://www.pcrental.jp/）の概要
 ＰＣを中心としたＯＡ機器・情報機器のレンタル情報
 ソフトウェア・ソリューションのレンタル情報
 環境に配慮したカーボンオフセット付きレンタル情報

３．レンタルのメリット

 自由な契約期間
最短一週間から一週間単位で期間をご自由に設定いただけます。過渡期の事務所使用、

社員研修、イベント、展示会などに最適です。
 陳腐化の回避

レンタルならいつでも最新機種に換えることが可能なので、日々進化し続ける PC の陳

腐化のリスクを完全に回避することができます。
 故障時の代替

万が一 PC が故障してしまった場合も、レンタルなら電話一本で無償にて代替機をご用

意させていただきます。
 途中解約が可能

レンタルであれば必要な時、必要なだけ利用することができます。

 資産管理不要
煩雑な資産管理の手間が削減できます。

 オフバランス
月々のレンタル料は全額、損金に算入できるため、節税効果も期待できます。

 キッティング
ご要望があれば、当社にてネットワークの構築も承ります。

４．レンタルの問合せ先

パシフィックネット：レンタル営業部    Tel：03-5730-1443   FAX：03-5730-1444
レンタルＨＰ：http://www.pcrental.jp/  E-Mail：rental@prins.co.jp

【本件に関するお問合せ】
株式会社パシフィックネット         企画広報部：杉・小野

 TEL：03‐5730‐1442 e-mail:ir@prins.co.jp
以 上